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BubnuoTeka kopabenbHoro uHxeHepa E.J1.CMupHoBa

ABTOp npoekra
Jara yTBepxKJAeHHS TNpOEKTa:
Ne 168A 23/1V 1954 r.
Ne 168b 30/1V 1957 r.
OpraHn3anus, - VTBEpAUBINASN Munpeudaor
HpOEKT .
Fox u Mectro nOCTpOlKH TrO- 1955; CCP3 wumenn III
JIOBHOTO CYZLHa Uurepuanuonada
OCHOBHBIE MOKA3ATEJH
Tun cyana HanupHas 6apxa ¢ Kop-
MOBOH  HaACTpOHKOH  Ha
¢yHnamente, noaybakom ¥
[IepexoHBIM MOCTHKOM, 060-
pyHOBaHHAR yCTPORCTBOM
UL BOXKAeHHS METOJ0M
TOJIKAHUS -
Hasnauenne cyana [TepeBo3ka ~ HedTenpoOAYK-
tos I—IV knaccos -
Kaacc Peunoro  Perucrpa u «%0O» Beansie OGacceliHnl
paioH MnJaBaHHs ’ paspsiga «O»
PaaMepsl cyiHa rabapuTHBIE,
M:
IIHHA 109
IIHPHHA 16,48
suicota or OJI 10 BepxHei 9,1
KDOMKH HeCheMHBIX ' uacrefl :
Pasmeprt kopmyca cyaHa pac-
YeTHBIe, M:
Jifsi7):¢:1 108,6
IIHpHHA 16
BbicoTa Gopra 3,35
Bricora  HagsopHoro Gopra,
M: )
npu ocazxke 2,84 M 0,51
» » 2,92 » 0,43
Bopousmeuienre  cyznHa c 4413
rpyaom (Hedprempoaykter IIT—
IV kaaccos) 3900 1, r
Ocanxa mnpH BONOW3MEILEHHH
4413 1, m:
© cpenHss 2,92
HOCOM 2,92
KOpMO¥# 2,92 '
BonousMmeinenue cyasa ¢’ 4278
rpysoM  (HedrenpoaykTel I—II
KnaecoB) 3725 T, T.
Ocafka npH BOJOHSMENICHHH
4278 1, M:
cpenHsas 2,84
HOCOM 2,9
KOpMO# . 2,79
Bonousmeuienue cyaHa mo- 513
pOXKHeM, T -
Ocanka mnpH BOLOH3MELIECHHM
513 1, M: ,
cpenmHsist 0,375
HOCOM 0,325
KOPMOit 0,425
I'pysonoaseMHOCTh, T 3725/3900
Mecr nas skunaxa 9/4 !
Koaddunuenr nonsots: npu . ;
ocagke 2,84 m:
BATePIHHHH a=0,938
MULeNb-UIMAHroyTa $=0,998
BOLOH3MEIEeHHUS 6=0,878
Tpysonoasemuocts Ha 1 oM
OCajKH, T:
Tpu BOJXOu3MelieHHH 4413 T 16,15
» » 4278 » 16,1
» » 513 ». 14
KOPHYC '
Marepnan kopnyca BCr3cn
Cucrema HaGopa - Ipomonbuas; B paiioHax
dop- H  axTeplHKOB =
nonepevHas
Pasmep wmmanuu, MM:
OCHOBHOI 2400
B pafione 0—9-ro mmn. - 600
» » 51—60-ro . 600
Paccrosinye Mexnay nponoJb- 470

HBIMH 6aJKaMu, MM

ALIKB

Tommuupa  aucToB, OOIIWBKH,
MM: ‘
JHALIA
6opros
. CKYJIOBOrO _mosica
mupeTpeKa
TodauHaa JUCTOB, MM:
nanyGHOrO CTpHHrepa
HACTHJIA , NalxyOnl
KoangectBo nepeGopox:
NPOAOJBHBIX
NONEPEYHbIX
I'py3oseie Tanku
KoanuecrBo
Bwmectumoctb, M3
B Tom uncae:
Taukos JIB
Ne 11
Ne 21
Ne 31
Ne 41
Ne- 51
CPEIHUX TaHKOB
Ne 12
Ne 22 ) :
Ne 32 '
No 42
Ne 52 .
tankoB I1b
Ne 13
Ne 23
Ne 33
Ne 43
Ne 53
KoanuecTso CyXux OTCEKOB
Koauuecrso xoddepaamon

oo N [~ 0] NN

5280

294
345
345
345 -
325

398
396
396
396
384

294
345
345
345
325
2

2

FPY30BOE OBOPYJAOBAHHE

I'pysoBas cHcreMa
Kaunxer nepebopouneti
KonuuecTso
IMpoxontoe ceueHne, MM
TI'pysosoii Tpy6onposod
Koauuecrso
Huamerp, MM :
2pYy308020

Kaunrer rpy6o-
nposoda
Koanuectso

Huamerp, MM
3a4uctHod Tpybonposad
Juamerp, MM

Kaunker sauucrnozo  Tpy6o-

" npogoda

Konuuecrso

© Iuamerp, MM
Orpocrru
KomuuectBo
Jduaverp, MM
Kaunkerer na orpocrxax
Kousnyecrso
HuaMerp, MM
KoauuecrBo

. Huamerp, MM
Cnocob noepysxu

Cnocob ssiepysku

25
3403220

2
300

2
300

200

3
200
6
150

6
150
3

200 :

3akpuTHi — uepes Ma-
nudoapn auamerpom 300 MM
B Taik Ne 32 nns  nedre-
rpy3os I—II xnaccos; ot-
KpDBHITHII — uepes JIIOK TaH-
ka Ne 41 ngna Hedrerpysos
[1I—IV ®naccoB; CTopOHHH-

MH cpeacTBaMu — ¢ oboux
60opTOB ‘
3aKkpHITHIE — H3- TaHKOB

Ne 41 u 42 gnsa Hedrerpysos

. I—II kaaccoB; OTKpHITHIH —

uepe3 JIOK TaHka Ne 41 pan
nedprerpysos  I111—IV xaac-
coB (KpeH Ha JeBblil GOpT M
nuddepeHT Ha KopMy obec-
MeYHBalOTCA. €  NOMOMILIO
GansnacTHBIX TaHKoB Ne 3l,
41, 51 mpm Buirpyske HedTe-

rpy3oB [—II knaccos
Ne 31, 51 npm sBHrpyske
HedTerpyzos [II—IV kaac-
coB



Cucre.ta NOROrpesa

Tenaonocuresd
Tpy6onposod

Jnamerp, MM
Tlnowanp NOBEPXHOCTH
rpesa, M?
Ta300TBOAHAR CHCTEMA

Ha-

Maezucrpasre
JlnaMmerp, MM
Orpocreu  (CTOAKH)
Jluamerp, MM
Hoixaresvnoid KAQNAH
Konnuectso
Junamerp, MM
Huocruil oenesold
HuTens
Kosanuectso
Juamerp, MM
Bepxnuii - Konyesoil ozHesod
npedoxpanuTeny
Konnuectso
Juamerp, MM
ChcTeMa 3aNOJHEHHSA
HBIMH Ta3aMy
Maeucrpass
Jmamerp, MM
Kaunker na mazuctparu
KoJsmiuecTBO

npedoxpa-

HHEPT-

Bubnnoteka kopabensHoro nHxexepa E.J1.CmnpHoBa

I1poAoNBHO - TIPSAMOTOY-'
Hasl, B KOpME€ — CEKHHOH-
Has
38

344

UUnnusuayansio-rpynno-
paf (Ha OHRHMH-JBAa TaHKa)

125
125
Mexanuyeckuit

10
125

19
125

9
125

100
5

Jnamerp, MM
IlpuMeuaunune YacTnuro
THCTPAJIb.

Orpocrku

Juamerp, .MM

Kaunxervr Ha  oTpocTKax
Konugectso

Huamerp, MM

CucTema oOpoumeHHs
Tpybonposod

Juamerp, MM

Kaunxer na 1py6onposode
Jzamerp, MM

Orpocreu

KosnnuectBo

Ilnametp. MM

OBIECY1OBBI
OcywiHreabHas CHcTeMa

Ocywutensnoti nacoc
TMogaua, M%/u
MoxapHaa cHcTeMa

- Ioxapnoui Hacoc -
[Tonaua, m3fu
CannrapHas cHCTeMa
Canurapuoul Hacoc
[Tonaua, m3fu
JlaBJieHne, M BOA. CT.
Hucrepna nurvesoi soder
BMmecTuMocTh, M3 )
Hucrepna 3aboprrod 6006t
BMmectuMocTb, M3 .
DeKarbhan yucrepra
BMmectumocTb, M3
Otonaenue
Korea

TenaonpounssoauTes-

HOCTb, KKaJs/u
TTurareavnovui- nacoc

[Monaua, m3/u

100

HCIIOAb3YeTCAd 3a4HCTHAdA Ma-

100
1
100
80
80/50

13
50

E CHCTEMBI

OcymeHne CyXHX OTCEKOB
H Koddepramon

JIH-100, pyusoit

6—12

TTH-100, pyuHoi
6—12 .

PH-1
0,72—1,2
30

0,2
0,95
05

Bonorpeﬂﬂbm OTOMHUTENb-

HBII
10 000

PH-1
0,79—1,2

CHAB)XEHHE 3JIEKTPOOHEPTHEN

Ha xonmy

Pox Toka

Hanpsixenue, B
Ocsewjenue na -cTosnke

C ©OykcHpa-TOJKaua
IMocrosuubi

110 ’
Or axxymynmopﬂux ¢o-

Hapeit «Cser maxrepa»

- Tlap naBneswem 3 Krcfem?

' HbIE,

. .PYJIEBOE YCTPOHCTBO

.Cyna rlpoeKTa Ne 168A
Pyav

KoanuecTBo

Haowagp, M2
Pyaresan mawuna

TlpuBona
Cyna npoexrta Ne 1685
Crabuausarop

Koaunuecrso

{lromans, M2

- ¥Yron wuakaona- x JII, rpag

Banascuphbiit

2

13,35

Pyunast, momean II
BaJsvkophlit

2
9,695
8

AKOPHOE YCTPOWCTBO

Axops

KoJauuecrso #u Macca HOCO-
BHIX fIKOpell, Kr

Macca KopMOBOro fKops, K&
KanuGp ¥ pjuMHa Ienedl Ho-
COBHIX sIKOpef, MMXM

To e, KODMOBOfO $IKOp4,
MMXM '
Bpawnune

DJIeKTPOIBHIaTEb
Hanpsixenne, B
Momnocts, kBt
UYacrora Bpamenus, o6/mun
Hnuae .

CNACATEJIbHOE
Cnacareasrias  (pabouas)
waonka
Jdnuna, M
Jle6edka

Xoana
21000

400
34 125;. 34X75

22X75

Koucrpyguuu 3aBoja
«Kpacnoe  CopmOBO», uepT.
Ne 403A-B21 L

KITIM-2110

110

6,4

1330

$IxopHO - UIBApTOBHHLY
BLIMOOBOYHBIH

YCTPOHCTBO
O-1

45
Pyunas

BYKCUPHOE W WIBAPTOBHOE YCTPOHCTBA

Bykcuproul Kuexr
Juamerp TyMOH, MM
Bykcupnoii eax
Tarosoe ycuaue, TC
dllsaprosnoul KHexT

Koanuecrso ‘
Juamerp TymOn, MM
Ulnuas

Konnuecrso -

CaapHoit  JBYXTyMGOBEI
450

[1pyKuHHBLH
10

Jluroit
KpPeCTOBbIi

200
$IkopHO-IBapTOBHEL
BLIMOOBOUHBII
2 .

JBYXTYMOOBRII

CILENHOE YCTPOHCTBO

" Ynop. kopmogoil  Tpanyesvil
¢ 20pU3OHTANbHOIMU BpYcoamMu
KonnyectBo
Harsocnoe ycrpolicreo

Kouanuectso

2 .
CTauﬂonapr{e TalJIpennl
C OTBOJAHBIMH OHUTEHraMu

" BECOBAS HATPY3KA, Tc

Merann B cocraBe Kophnyca
To xe, nepeso

- Q6opyLoBaHHe TNOMeNIEHHH

OKpacoyHsle, LEMEHTHPOBOY-
H30JISUOHKEBIE ‘H OTHAEJIOU-
Hble MaTepHaJnl -
JenpHble Bemim
Cynosnie CHCTEMBI
Cynossle ycTpoiicTBa
IMany6Hple MeXaHH3MB
SnexkrpooGopyRoBaHHE !
CuaGKenHe M HHBEHTaph
3anac BOAOHM3MEIEHHA
dkunax ¢ GaraxoM npo-
BH3HEH
TonnuBo u BoAa

Hpnmeqéunﬂ: 1.
npoekta Ne 168B.

Tlpokasarenu npdaBefeHH AAR

400,36
20,66
1,7
10,68

3,73
25,8
9,75
6,36
0,6
15,62
15,74
1

o1

CyLOB

2. Cyaa, moctpoentnle mo npoekTy Ne 168A, — GeHsoHamuB-
Hbie, 6e3 HedTenogorpesaTens, 060pylloBaHb1 TOJILKO AJA nox(,ue-

HHS MeTOJOM GVKCHDOBKH.





